
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

IL SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 2$0 del JJ2

Oggetto: Assegnazione del dipendente Sig. Miceli Antonino Responsabile del Servizio "Edilizia
e Politiche Scolastiche" falla VI Direzione all'Unità di Progetto istituita con
Determinazione del Segretario Generale n. 1 del 13/01/2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

PREMESSO che con Determinazioni n. 39 del 15/11/2013 e n. 43 del 28/11/2013 il

Commissario Straordinario ha disposto l'istituzione, ai sensi dell'arti5 del Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e Servizi, di una specifica Unità di Progetto Intersettoriale di

natura speciale indicando gli obiettivi strategici da assegnare;

CHE il Commissario Straordinario, con le predette Determinazioni n. 39/2013 e n. 43/2013

ha inoltre disposto che alla predetta Unità di Progetto Intersettoriale, in deroga alle

disposizioni vigenti, siano assegnate le competenze dell'Ufficio "Progettazione Edilizia

Scolastica"" della 6A Direzione e dell'Ufficio "Manutenzione Edilizia Scolastica" nonché le

dotazioni di risorse umane e strumentali riferite agli Uffici in cui essa si articola;

VISTO l'art. 15 del vigente Regolamento Uffici e Servizi che prevede che le unità di progetto

intersettoriali vengano istituite dal Segretario Generale sentiti i dirigenti coinvolti;

CHE con propria Determinazione n. 1 del 13/01/2014 è stata istituita ai sensi dell'art.15 del

Regolamento Uffici e Servizi, l'Unità di Progetto Intersettoriale per la razionalizzazione della

spesa per fitti passivi e per la gestione energetica degli edifici scolastici prendendo atto che il

commissario straordinario ha inoltre disposto con le predette Determinazioni :

- Che alla predetta Unità di Progetto Intersettoriale, in deroga alle disposizioni vigenti

siano assegnate le competenze dell'Ufficio "Progettazione Edilizia Scolastica" della

6A Direzione e dell'Ufficio "Manutenzione Edilizia Scolastica " nonché le dotazioni di

risorse umane e strumentali riferite agli Uffici in cui essa si articola;



- Che detta Unità di Progetto, risponde direttamente al Commissario Straordinario;

- Che la responsabilità dell'Unità di Progetto Intersettoriale di che trattasi è affidata

all'Ing. Vincenzo Carditello, dirigente dell'Ente;

- Che la predetta Unità di progetto affianchi adeguatamente il dirigente della VI

direzione, o altro personale delegato, nella conoscenza e soluzione delle problematiche

scolastiche connesse all'attività relativa all'edilizia scolastica, in modo che il

passaggio delle competenze avvenga gradualmente entro la scadenza della predetta

Unità di Progetto Intersettoriale;

- Che i termini temporali da assegnare all'Unità di Progetto per il raggiungimento di tali

obiettivi sono fissati in mesi 6 (sei) decorrenti dall'istituzione della stessa;

CHE a seguito di successivo atto di indirizzo del Commissario Straordinario, ad integrazione

delle Determinazioni n. 39 del 15/11/2013 e n. 43 del 28/11/2013 vengono assegnate alla

predetta Unità di Progetto anche le competenze del Servizio "Edilizia e Politiche

Scolastiche"della VI Direzione, ad eccezione di quelle assegnate all'Ufficio "Competenze

Scolastiche" che permangono in capo al dirigente della VI Direzione, arch. Vincenzo Gitto,

per competenza;

CHE per l'attività di cui ai predetti obiettivi occorre trasferire all'Unità di Progetto,

limitatamente alla sua durata, il dipendente Sig. Miceli Antonino Responsabile del Servizio

"Edilizia e Politiche Scolastiche"falla. VI Direzione, titolare di Posizione Organizzativa giusta

determinazione dirigenziale n. 127/ del 27/12/2013, in possesso del profilo professionale di

"Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico" cat. DI;

CONSIDERATO che l'unità di progetto rappresenta una unità organizzativa speciale e

temporanea costituita con criteri flessibili ai sensi dell'art. 15 del RUOS vigente;

SENTITI i dirigenti interessati;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE le motivazioni espresse in premessa e si richiama per relazione di quanto

in premessa che si ritiene parte integrante della presente;

ASSUMERE l'atto di indirizzo del Commissario Straordinario ad integrazione delle

Determinazioni n. 39 del 15/11/2013 e n. 43 del 28/11/2013, di assegnazione alla Unità di

Progetto anche delle competenze del Servizio "Edilizia e Politiche Scolastiche"falla VI



Direzione;

TRASFERIRE all'Unità di Progetto, per l'attività di cui ai predetti obiettivi, limitatamente

alla sua durata, il dipendente Sig. Miceli Antonino Responsabile del Servizio "Edilizia e

Politiche Scolastiche'''della VI Direzione, titolare di Posizione Organizzativa giusta

determinazione dirigenziale n. 127/del 27/12/2013, conii profilo professionale di "Istruttore

Direttivo Ufficio Tecnico";

INFORMARE del presente provvedimento le OO.SS.;

COMUNICARE copia dello stesso atto a tutti i Dirigenti e al dipendente Sig. Miceli

Antonino;

PUBBLICARE il presente provvedimento nei modi e nei termini previsti dalla vigente

normativa.

Messina

Per conferma dell'atto di indirizzo

Richiamato in narrativa e

individuazione della Direzione responsabile

IL COMMI [ORDINARIO

IOMANO

Ripartizione H'ìaruiar-ì .'/I impegni-Pareri
v'iSTQPS.tSQNQB

" ape»
,// A /// ^

Messina,


